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Protokół Nr 24/2012 

z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i 

Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego 

w dniu 14 czerwca 2012 roku 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Józef Migdałek. 

Porządek posiedzenia Komisji: 

1. Podsumowanie pracy Komisji w I półroczu 2012 r. 

2. Ustalenie planu pracy Komisji na II półrocze 2012 r. 

3. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał. 

Porządek posiedzenia Komisji został zaakceptowany przez członków Komisji . 

 

Ad. 1 Podsumowanie pracy Komisji w I półroczu 2012 r. 

 

 

Przewodniczący komisji dokonał podsumowania pracy Komisji oraz realizacji 

przyjętego  planu  pracy  komisji na I półrocze 2012 r. , który przewidywał różne zagadnienia 

m.in. zagadnienia związane ze sprawowaniem opieki zdrowotnej dla mieszkańców Gminy 

Stryków,  plan imprez organizowanych przez dom kultury w Strykowie. Wypracowane na 

posiedzeniach wnioski zostały przekazane Burmistrzowi . 

Dalszego zainteresowania wymagają sprawy  służby zdrowia , winniśmy zastanowić się nad 

utworzeniem gminnego systemu opieki zdrowotnej , należytym wyposażeniem ośrodka 

zdrowia w Strykowie ze względu na jego centralne położenie i dostępność do świadczonych 

usług dla naszych mieszkańców. 

Radny Andrzej Pożarlik mówił: Remedium zapowiadało , że w świadczeniu usług nic się 

nie zmieni a w tej chwili brak jest specjalistów wszystkich dziedzin w ośrodku w Strykowie . 

 

Radny Bogdan Walczak mówił , że służba zdrowia jest najważniejszym tematem w tej 

chwili dla Strykowa. Przy tej okazji należy ocenić pracę Urzędu ponieważ to nie radni  są 

odpowiedzialni za organizację pracy. W Urzędzie brak jest osoby , która znałaby się na 

służbie zdrowia .Ocena radnego dla działań w tym temacie  jest negatywna. Wnioski komisji 

nie są realizowane .radny Walczak mówił , że już w tej chwili powinna odbyć się szeroko 

rozumiana debata  nad tym jak ma wyglądać służba zdrowia .Radny pytał :po co ta walka o 

budynek ? Po to aby wprowadzić do niego opiekę społeczną? Po wykonaniu remontu w 

ośrodku może okazać się , że nie będzie można kupić do niego sprzętu. 

Odnośnie funkcjonowania domu kultury w Strykowie radny powiedział , że ostatnie dni 

Strykowa były udaną  imprezą – ludzie byli zadowoleni .Doszło jednak do łamania prawa – 

dzieci miały dostęp do kupowania środków pirotechnicznych , co nie powinno mieć miejsca. 

 

Przewodniczący rady Paweł Kasica mówił , że sprawa służby zdrowia jest ważnym 

tematem dla naszej Gminy , ale aby mówić o doposażeniu w sprzęt musimy mieć na uwadze 

środki budżetowe jakimi dysponuje Gmina, poza tym mamy nie tylko ośrodek zdrowia w 

Strykowie ale również trzy inne ośrodki wiejskie. Mimo , że nie ma okulisty w ośrodku 

zdrowia w Strykowie to specjalistyczna pomoc w trym zakresie jest zabezpieczona na ul. 

Warszawskiej. Musimy również zdawać sobie sprawę z tego , ze w tym roku płacimy niemała 

kwotę bo 5 milionów zł z tytułu budowy obwodnicy Strykowa. 

 

Radna Anna Ślęzak mówiła , że nie jest przeciwna debacie dot. służby zdrowia , ale 

najpierw należy poczekać na zakończenie remontu ośrodka zdrowia w Strykowie , a dopiero 

potem rozmawiać o wyposażeniu jego w sprzęt. Możemy również korzystać z usług 
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medycznych świadczonych przez podmioty zewnętrzne. Jeżeli nie jesteśmy zadowoleni ze 

świadczenia usług przez Remedium możemy poszukać innego podmiotu. Będzie czas 

składania wniosków do budżetu na rok 2013 i możemy wnioskować odnośnie wyposażenia 

ośrodka. 

 

Radny Sławomir Źródło mówił , że jest również za podjęciem dyskusji w tej sprawie i nie 

ma co jej odwlekać  żeby nie było za późno. Może okazać się po wykonaniu remontu , ze 

będziemy mieć wyremontowany ośrodek a wokół pełno innych podmiotów świadczących 

usługi medyczne. Również po nowym roku Remedium może powiedzieć nam , ze nie dostało 

kontraktu na świadczenie usług. 

 

Radny Bogdan Walczak nie zgodził , się z wypowiedzią  radnej Anny Ślęzak aby czekać do 

zakończenia remontu , bo nie zgadza się również z rozumowaniem  takim jakie było 

stosowane w latach poprzednich , że najpierw robiono asfalt na drodze a potem kładziono 

kanalizację czy gaz. Nie powinno być to w takiej kolejności. A teraz jest robiony remont 

ośrodka  ale czy przed remontem była dyskusja co  tam ma być? Ktoś fachowo powinien 

spojrzeć na przygotowania do tego remontu. Dyskusja powinna być już w tej chwili aby nie 

zdarzyło się , ze po zakończeniu remontu brakuje jeszcze w tym budynku wielu rzeczy. 

 

Radna Anna Ślęzak mówiła, że projekt modernizacji ośrodka zdrowia w Strykowie był 

konsultowany przecież z dr. Klincewiczem. 

 

Przewodniczący rady Paweł Kasica mówił , że remont budynku opiera się na wiedzy 

fachowców, wszelkie zmiany jakie mogłyby być wprowadzone wymagać będą 

zabezpieczenia środków finansowych w naszym budżecie .Minął czas kiedy dyskutowaliśmy 

nad przyjęciem budżetu na rok bieżący. Pan Walczak mówił o gazie więc proszę konkretnie 

sprecyzować co Pan ma na myśli? 

 

Przewodniczący Komisji Józef Migdałek mówił , że nie ma zamiaru burzyć przyjętego 

budżetu aby wprowadzać zmiany w remoncie ośrodka .Poprosimy tylko Burmistrza o 

przedstawienie koncepcji funkcjonowania służby zdrowia na naszym terenie w latach 

następnych .Opieka zdrowotna jest zadaniem własnym Gminy i to czy tworzyć będziemy 

gminną służbę zdrowia czy burmistrz przedstawi nam swoją koncepcje to będziemy nad tym 

dyskutować. 

 

Przewodniczący rady Paweł Kasica mówił , że nie możemy dzielić Gminy na miasto i wieś 

, ponieważ skupiamy się tylko na Strykowie a przecież mamy jeszcze trzy ośrodki zdrowia na 

wsiach tez w naszych budynkach wymagających remontu. 

 

Radny Bogdan Walczak przypomniał , że na sesjach mówiło się o problemach ośrodka 

zdrowia w Dobrej , że uszczuplana  jest tam pomoc lekarska i nikt z władz nie podejmował 

żadnych działań. 

 

Radny Sławomir Źródło mówił , że z prezesem Remedium wynegocjowane zostało tylko 

przesuniecie godzin przyjęć pacjentów. 

 

Na posiedzeniu w dniu 14 czerwca 2012 r. Komisja przyjęła następujące wnioski: 

 

1. Komisja wnioskuje o rozważenie możliwości utworzenia gminnego zespołu opieki 

zdrowotnej dla mieszkańców miasta i gminy Stryków  . 
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2. Komisja wnioskuje o przedstawienie informacji nt. możliwości wyposażenia w 

sprzęt medyczny istniejących ośrodków zdrowia na terenie Gminy Stryków.  

Głosowanie wniosków: 4 głosy za , bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się ( podczas 

głosowania nieobecny radny Andrzej Pożarlik ). 

 

Ad. 2 Ustalenie planu pracy Komisji na II półrocze 2012 r. 

 

Po dyskusji Komisja ustaliła następujący plan pracy: 

Lipiec 

1. Rozwój kultury fizycznej na terenie Gminy Stryków –  działalność klubów 

sportowych. 

2. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał. 

zaproszeni goście: prezesi klubów sportowych  

Sierpień: 

1. Przygotowanie placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Stryków do 

rozpoczęcia roku szkolnego 2012/2013. 

2. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał. 

Wrzesień: 

1. Funkcjonowanie opieki medycznej dla mieszkańców Gminy  przez podmioty 

działające na terenie Gminy Stryków . 

2. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał. 

zaproszeni goście: przedstawiciele podmiotów medycznych  

Październik: 

1. Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Strykowie oraz jej filii . 

2. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał. 

(  posiedzenie wyjazdowe) 

Listopad: 

1. Informacja o realizacji zadań przez M-G OPS w Strykowie . 

2. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał. 

Grudzień : 

1. Wydanie opinii do projektu budżetu M-G Stryków na rok 2013. 

2. Ustalenie planu pracy komisji na I półrocze 2013 r. 

3. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał. 

 

Ad. 3 Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał. 

 

Komisja na posiedzeniu nie opiniowała projektów uchwał. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała Z. Kubiak       

 

    Przewodniczący 

Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu,  

Turystyki i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej 

w Strykowie 

 

 

                                                         Józef Migdałek  

 


